

Tupakka- ja nikotiinipolitiikan kehittämistyöryhmä

Aika: torstai 21.4.2022 klo 12.30–14.25

Paikka: Teams-kokous

Osallistuminen: (x) läsnä, (–) ei paikalla

<i>Puheenjohtaja:</i> Ilkka Oksala, EK	(x)	Outi Luoma-aho, VM	(–)
<i>Varapuheenjohtaja:</i> Jari Keinänen, STM	(–)	Merja Sandell, VM	(–)
<i>Sihteerit:</i>		Heikki Luoto, EHYT ry	(x)
Mervi Hara, Suomen ASH	(x)	Katri Saarela, EHYT ry	(–)
Jaana Markkula, STM	(x)	Pekka Puska, Suomen ASH ry	(x)
Hanna Ollila, THL	(x)	Annamari Rouhos, Suomen ASH ry	(–)
<i>Jäsenet ja varajäsenet</i>		Matti Rautalahti, Duodecim	(–)
Mikael Ekblad, SaSu tieteellinen nvk	(x)	Anna-Mari Hekkala, Duodecim	(–)
Outi Salminen, SaSu tieteellinen nvk	(–)	Riitta Työläjä, SAK	(–)
Jussi Holmalahti, Valvira	(x)	Timo Koskinen, SAK	(–)
Kari Kunnas, Valvira	(–)	Tuula Vasankari, Filha ry	(x)
Tiina Laatikainen, THL	(x)	Patrick Sandström, Filha ry	(–)
Otto Ruokolainen, THL	(–)		

MUISTIO

1. Kokouksen avaaminen, läsnäolijoiden toteaminen ja edellisen kokouksen muistio

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja todettiin läsnäolijat.

Sosiaali- ja terveysministeriö nimesi 22.3.2022 tekemällään päätöksellä kehittämistyöryhmän jäseneksi Tullin edustajana tullilylitarkastaja Anna Kallion ja varajäseneksi valvontapäällikkö Kari Marjamäen.

Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio.

2. Jaostojen työn eteneminen

a) Nikotiinituotteet -jaosto

Jaoston sihteeri Hanna Ollilla kertoi, että nikotiini- jaosto on kokoontunut kerran maaliskuussa. Kokouksessa jaoston tehtävää tarkennettiin. Tarkennettu tehtävä esitettiin kehittämistyöryhmälle.

Tupakkalain alaisista tuotteista käsittelyssä sähkösavukkeet ja -nesteet sekä tupakanvastikkeet, lääkelainalaisista tuotteista nikotiinikorvaushoitotuotteet ja niihin rinnastettavat tuotteet. Näiden lisäksi jaosto käsittelee myös nikotiinituotteita, jotka eivät tällä hetkellä ole selvästi tupakka- eikä lääkelain piirissä. Näihin liittyvät ikärajat käsitellään kehittämistyöryhmässä.

Keskusteltiin alustavasti kokonaisuudesta.

Päätös:

Virinnessä keskustelussa esille tulleet ajatukset viedään jaoston tiedoksi.

b) Asuntoyhteisöt-jaosto

Jaoston sihteeri Jaana Markkula kertoi, että asuntoyhteisöjen savuttomuus-jaosto on kokoontunut kerran maaliskuussa. Jaoston tehtävä todettiin selkeäksi. Jaosto käsittelee tupakointikieltojen soveltamista eri asumisyhteisöihin ja -tiloihin sekä pohtii tupakointikieltojen soveltamista muihin tupakkalain alaisiin tuotteisiin, joista vapautuu päästöjä tai aiheutuu muuta haittaa.

Tupakointikiellot muissa elinympäristöissä käsitellään kehittämistyöryhmässä.

Keskusteltiin alustavasti erilaisista lähestymistavoista asuntojen savuttomuuden varmistamiseksi.

Päätös:

Viedään jaostoon terveiset työryhmässä virinneestä keskustelusta.

3. Alkukartoituksen tulokset ja jatkotyöskentely

Alkukartoitus toteutettiin 14.3.-31.3.2022. Vastauspyyntöjä lähetettiin yhteensä noin 200 taholle viranomaisista ja tutkimuslaitoksista, järjestöihin, elinkeinotoimijoihin ja tupakkateollisuuden edustajiin.

Vastauksia saatiin 53. Vastanneet olivat aluehallintovirastoja, kuntia (ympth, ept), yliopistoja, sairaanhoitopiirejä, järjestöjä, ammattiliittoja, viranomaisia (Tulli) ja lapsiasiavaltuutettu sekä elinkeinoelämän (Liikennepalvelukauppiat ry, Suomen Varustamot ry, Päivittäistavarakauppa ry) ja tupakkateollisuuden (Tupakkateollisuusliitto ry, Philip Morris, Vapers Finland) edustajia.

Keskusteltiin alustavasti alkukartoituksessa saaduista lukuisista ehdotuksista.

Päätös:

Työskentelyssä huomioidaan laajasti ehdotuksia, mutta lopulta mietintöön tehdään rajallinen määrä konkreettisia esityksiä. Esityksiä on priorisoitava ja toimien pitää olla sellaisia, että ne pystytään toteuttamaan.

4. Työryhmän mietinnön valmistelu

Keskusteltiin työryhmän mietinnön valmistelusta.

Päätös:

Hyväksyttiin sihteeristön ehdottama alustava mietinnön runko. Luokittelua voidaan muuttaa ja täsmentää työn edetessä. Päätettiin edetä tulevilla kehittämistyöryhmän kokouksissa teemoittain. Toukokuun kokouksessa aloitetaan lopettamisen tuen ja viestinnän teemoilla.

5. Seuraavat kokoukset

to 19.5.2022 klo 10–12
to 18.8. klo 10–12
to 15.9. klo 10–12
ti 4.10 klo 10–12
ma 14.11 klo 13–15
ma 12.12.klo 13–15

Päätettiin, että **tulevat kokoukset järjestetään hybridinä EK:n kokoustiloissa (Eteläranta 10, Helsinki)**. EK ei veloita tilojen käytöstä, vaan kokouspalveluista vastaa ulkoinen toimija, joka veloittaa

järjestelyistä. Kokouskustannuksista vastaa sosiaali- ja terveysministeriö. Maskipakko on poistunut EK:n tiloista, mutta halutessaan voi käyttää maskia.

Kokousjärjestelyjen vuoksi osallistumisesta tulee ilmoittaa työryhmän sihteerille Mervi Haralle (etunimi.sukunimi@suomenash.fi).

6. Muut mahdolliset asiat

Asuntoyhteisöjen savuttomuus ja sen säätely -jaoston jäseneksi nimitetään lainsäädäntöneuvos Jyrki Jauhiainen oikeusministeriöstä.

Tupakkalain muutokset on hyväksytty ja laki tulee voimaan 1.5.2022, mutta lakiin sisältyy siirtymäaikoja (mm. ns. plain package -säännökset voimaan 1.5.2023).

7. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.25.

Ilkka Oksala, puheenjohtaja

Mervi Hara, sihteeri